sufficientem in praesentia vestra sccuritatem proastet, ete.

DCCXI. De eodem.

A.D. 1 U8 Robertus,2 Dei gratia Lincolniensis episcopus, omnibus arehi-

-1168. diacouis ct decanis, universisquo fidelibus Lincolniensis epi-

Of the scopatus, salutem et benedictionem.

same. Univeraitati vestrae notum fieri volumus, banc subseriptam

conventionem factam fuisso in praesentia nostra apud Dune-

Ktapulam inter dilectum fratrcm nostrum et amicum nostrum

Hamelinum, abbatem Gloecestriae, et magistrum Robertum do

Burneham ; videlicet quod praedictus abbas concessit eidem

Roberto, ad tenendam do ccclesia Gloucestriae, ecclesiam de

Wirecesburia, ct ecclesiam do Langeleia sive Laverkestoke,

pro septem mareis argenti ct dimidia per annum, quamdiu

Robertus vixerit, vel habitum suum non mutaverit, ita ut

quinquaginta solidos reddat in Annunciatione Beatae Mariae,

ct quinquaginta in festo Sancti Miehaelis. Praefatus vero

Robertus toti juri quod ex praecedenti quadam conventione

facta inter ipsum ct monachos Gloucestriae se in praedictis

ccclesiis dixerat babuissc ct tenori cartae ejusdem conventionis

ibidem nostro assistens conspectui renunciavit, ete.

' Either Boger de Clinton or Bichard de Urvilla. ( Vide Leneve'a Fasti,

vol. ii. p. 67.)

- Uobert de Chesney.
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DCCX1I. De eodevL

Univerais Christi fidelibus, Henricus, divina permissione Of the

abbas Gloucestriae et ejusdem loci humilis conventus, aeternam same,

salutem in Domino.

Cum ecclesia de Langeleya sententialiter per judices dele

gates adjudicata sit capella et eonjuncta ecclesiae de Wireces-

biria, concedimus et volumus quod magister Silvester rector f. 174 b.

dictae ecclesiae de Wirecesburia, secundum quod ecclesiae suae

est adjudicata, toto suo perpetuo, capellam possideat ante-

dictam, promittentes ei super cadem capella eundem de esetero

nullatenus molestare, salvo tamen post decessum dicti Sil-

vestri jure cujuslibet. Et idem Silvester promisit uobis bona

fide de dicta ecclesia cum omnibus ad eam pertinentibus sol

vere annuam pensionem centum solidorum sine dilatione sta-

tutis terminis, scilicet quinquaginta solidos ad Annunciationem

Beatae Mariae, et quinquaginta solidos ad festum Sancti

Micliaelis.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXIII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens seriptum perve- A.D. 1234.

norit, J. prior do Lanthonia juxta Gloucestriam, et M[auri- October.

cius],1 arehidiaconus Gloucestriae, et magister It. officialis Of the

domini Wygorniensis, salutem in Domino. same.

Mandatum domini Papae in haec verba suscepimus.

Honorius,3 episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

priori Lanthoniae ct arehidiacono Gloucestriae Wygorniensis

dycecesis, ct officiali Wigorniensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex parte dilecti filii W., rectoris ecclesiae do Langeleia,

nobis est oblata querela, quod Ricardus presbyter, priorissa

et moniales monasterii de Anerewie, et quidam alii clerici ct

laici Lincolniensis, Saresburiensis, et Wigorniensis dioecesis,

super ecclesia de Prestewike ad ecclesiam eandem spectante,

decimis, et rebus aliis injuriantur eidem. Quocirea disere-

tioni vestriu per apostolica seripta mandamus, quatinus par-

1 Maurice dc Arundel, arehdeacon of Gloucester from 1210 to 1245.

(Leneve's Fasti, vol. iii. p. 76.)

- llonorius III. (1216-1227).
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tibus convocatis, audiatis causam, ct appellationc remota, fine

debito terminctis, facieutes quod deereveritis per censuram

ecclosiasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerint

uominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per cen

suram eandem cogatis veritati testimonium perhibere. Quod

si nou omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum

ca nihilominus exequantur.

Datum Lateraui quarto idus Aprilis, pontificatus nostri anno

septimo.

Hujus igitur auctoritate mandati, priorissa et monialibus do

Anerewic ad instantiam dicti W. rectoris ecclesiae de Lange-

Icia legitime citatis, ut coram nobis comparerent, intentioue

dicti W. fundata contra dictas moniales super omnibus decimis

do assarto de Prestewike, et omnibus hominibus tenentibua

do eodem assarto, quae dicebat jure parochiali spectare ad

ecclesiam suam de Langeleia. Tandem citra litis contesta-

tionem lis in hunc modum conquievit, videlicet quod saepe-

dictus W. nomine ecclesiae suab de Langeleia de caetero

f. 1 75. pereipiet omnes decimas minores, et obventiones, et peraonales

decimas, provenientes de terris et hominibus dictis. Omnes

homines etiam dicti, tam vivi quam mortui, omni familia sua

pereipient in ccclesia de Langeleia omnia saeramenta tam

necessaria quam voluntaria. Dictae autem moniales integre

pereipient decimas garbarum de dicto assarto, solvendo sin

gulis annis dicto W. nomine ecclesiae de Langeleia, novem

solidos ad duos terminos, scilicet ad Annuneiationem Beatae

Mariae quatuor solidos et sex denarios, et ad festum Beati

Petri quod dicitur ad Vincula, quatuor solidos et sex denarios.

Si autem praefatae moniales praedictos novem solidos praefatis

terminis non solverint, saepedictus W. sine coutradictione in

tegre pereipiet decimas garbarum de dicto assarto, quousquc

dictae moniales de prarfata pecunia eidem satisfecerint. Si

autem de esetero contingat assartum jam dictum ampliari, vel

alibi novum oriatur, ecclesia de Langeleia integre pereipiet

omnes decimas portionis 1 super exerescentis et cujuslibet novi

assarti. Capella autem de Alreburnc cum antiquis pertinentiis

ct antiquis libertatibus remanebit in statu in quo fuit auto

dictam assartationem, ita tamen quod capellanus qui pro tem

pore celebrabit in capella de Alreburne nullum de parochianis

de Langeleia, neque de Prestewie, admittet ad saeramenta vel

saeramentalia, in damnum et praejudicium ecclesiae de Lange

leia. Servientes autem monialium qui pro tempore fuerint

apud Alreburnc accedent tribus festis solennibus, scilicet ad

1 portionW] portiones, MS.
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Natale Domini, ad Pascha, et ad Assumptionem Beatae Mariae,

ad ecclesiam do Langeleia facturi more aliornm parochia-

norum.

Facta est autem haec compositio anno ab Incarnatione Domini

millesimo ducentesimo vicesimo quarto, mense Octobris.

Et ut in posterum compositio valeat et permaneat, sigilla

nostra cum sigillis partium alternatim apposuimns.

DCCXIV. De eodem.

Eeverendo domino et patri suo carissimo AQexandro],1 Dei A.D. 1159

gratia Summo Pontifici, suae sanctitatis humilis servns, -1181.

Nicholaus,2 Landavensis ecclesiae minister indignus, devotae Of"tne

subjectionis obedientiam. same.

Quod ad praesens dilectissimae et semper diligendae paternitati

vestrae litteras dirigo, causa haec est. Mater mea Glouces-

trensis ecclesia, quae me iterum parturivit in Christo monastica

religione diligenter instituens, tot adveraitatibus undique

impetita concutitur quod nisi ei vestra provideat benignitas, f. 17S A.

et subveniat auctoritas, in magna sui parte destituta minuetur,

et religio monastica quae hactenus in ea floruisse dinoscitur,

subtractis sibi subsidiis quibus sustentata viguit, sine multo

sui detrimento, in co statu quo antea, subsistere non poterit.

Unde sublimitati vestrae, totis viribus, totisque desideriis

supplico, ne eam in detrimentum vergi permittatis, sed

potestate et auctoritate vobis a Deo commissa ab injustis eam

vexationibus erucre et in pristino decore et honore conservare

velitis. Quia vero vir illustris Gilebertus do Muntfichet vene-

rabiles viros abbatem et monachos Gloucestriae super patronatu

ecclesiarum suarum de Wirecesburia et de Laverkestoke

indebite et irrationabiliter inquiotat, cum eas longissimo

tempore quiete possederint, sicut ex autenticis seriptis, quorum

transeripta sub sigillo nostro et venerabilis fratris nostri

Wigorniensis episcopi, ad vestram audientiam duximus diri-

genda, cognoscere poterit vestrae serenitatis diseretio, testantibus

eronicis nostris, quod sexaginta duo anni elapsi sunt ex quo

pramominatae ecclesiae monasterio Gloucestriae rationabiliter

a domino feudi Roberto Gernun collatae sunt, vestrae pietatis

affiectus quem injuste vexatis semper impenditis praedictorum

fratrum vexationi misericorditer obviet et quieti provideat.

1 Alexander III.

2 Nicholas ap Gurgant or Gwrgant.
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Ego autem, vicesimum sextum annum in opiscopatu agens,1

ante episcopatum vero triginta in prafato monnsterio dogons,

tostor coram Deo et sanctitate vestra, quod in primo anno

quo illud monasterium ingressus sum, Robertus Gernun, qui

tuno plenam dominationem in fundis prienominatarum ecclesi-

arum obtinebat, easdem ecclosias cum omnibus pertinentiis

earum dedit Deo, et Sancto Petro, et Petro nbbati et mona-

chis Gloucestriae, qui ex tunc usque in prasentem diem eas,

consensu episcoporum Lincolniensium, in quorum dicecesi sitae

dinoscuntur, confirmatione quoquo regis Henrici primi et

sccundi, libero et quicte possederunt, ct in eis clericos, aue-

toritate Lincolniensium episcoporum continue instituerunt, ct

pensiones annuas ab eis susceperunt, excepto quod belli tempore

comes Gilobertus jam dicti G. tutor ct patrimonii custos,

occasiono hostilitatis quae in regno praevaluerat, in saepedictas

ecclosias tinondam clericum Paganum nomine proprio motu

induxit. Undo venerabilis frater noster Gilebertus, Londoni-

f. KG. onsis opiscopus, qui tunc in memorato monasterio abbatis

officio fungebatur, ad episcopum Lincolniensem querelam

doforens adveraus jam nominatos comitem et clericum, actionem

instituit, ct in plena synodo, manifestata veritate, investituram

earundom ecclesiarum per manum David arehidiaconi do

Bukingham obtinuit. Testor etiam quod pater Gileberti do

Muntfichet, Willelmus videlicet do Muntfichet, qui praefato

Roberto Gernun absque haerede defuncto ex donatione regis

Henrici primi in patrimonium illius successit, Gloecestriae

veniens, capitulum fratrum ingressus est, ct eorum ovationibus

se devote committens, jus eorundem raonachorumin saepedictis

ecclesiis recognovit de clericis eorum quibus cas commi-

serant conquestus, quod per incuriam eorum male ceopertae

fuissent.

Hoe, quia visu et auditu novimus, ego et plures fratrum

praelibati monasterii adbuc superstites, vera assertione testi-

ficamur, ete. ,

DCCXV. De eodem,

A.D. 1164 Reverendo domine et patri buo A[lexandro],2 dignatione

-11/9. divina Summo Pontifici, R[ogerus] Wigorniensis ccclesiae

^fthe minister indignus, tam devotam quam debitam subjectionem.

1 This hrings the date of the

document to about the year 1175,

calculating from the year 1149,

when Nicholas was promoted to the

see of Llandaff.

* Alexander III.
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Pro religiosis et honestis viris abbate Gloucestriae, et fratribus

ejusdem, apostolatua vestri prBeminentiae supplicamus, qua-

tinus divinae miserationis intuitu et religionis respectu, justis

eorum postulationibus aurem vestrae benignitatis inolinaro

velitis, et eos ab indebitis vexationibus quibus inquietantur

super patronatu ecclesiarum de Wirecesburia et Laverkestoke

praceptionis vestrae largitiono immunes cfficiatis. Maximc

cum non contemnendae auctoritatis munimentia et seriptis

autenticis quae aigillata inapeximus, prasseriptas ccclesias eis

constet esse confirmatas, quorum etiam tranaeripta sub sigillo

nostro et venerabilis fratris nostri Landavensis episcopi ad

vestrae serenitatis diaeretionem duximus dirigenda, ut ex

corum inspectiono super jure memoratorum fratrum certior

ve3tra roddatur sublimitas. Et quia vir illustris Gilebertns

do Muntfichet praenominatarum ecclesiarum advocationem per

vostra dignationis reseriptum obtinere contendit, cum tamen

certum babeatur saepedictas ecclesias monasterio Gloucestriae

canonice fuisse collatas priusquam pater praelibati Gileberti

fundos in quibus ecclesiae sitae cognoscuntur regia largitione

esset consecutus, vestrae discussionis, pater sancte, perpendat

districtio, utrum ad singulorum dominorum quae frequenter

eventu bumano contingunt successionos, quod semel rationa-

biliter noscitur statutum et pontificali et regio munimine robo- f. 17G6.

ratum praecipue cum loco roligioso sit collatum juxta personae

laicalis arbitrium concuti debeat et infirmari.

Valeat Apostolatus vester semper in Domino.

DCCXVI. Urchenefelde.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Urehc--

abbas et conventus Sancti Petri Glouccstriae, concessimus nefrlde.

Philippo filio Pbilippi filii Ysaae, terram nostram in Ur-